
 

Via San Magno snc - 04022 FONDI (LT) Tel. 0771501926 3346187043  
Codice Fiscale: 90068340596 Codice Meccanografico: LTIS026005 

 

 
 
Prot. n. 0002772                       Fondi lì, 21/05/2023 
 

Alla Sez. di Pubblicità Legale (Albo online)  
All’Amministrazione Trasparente 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO PNRR MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla 
riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla 
dispersione scolastica Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica (D.M. 170/2022) 
– Linea di investimento M4C1I1.4 - Riduzione dei divari territoriali- Codice progetto M4C1I1.4-2022-
981-P-16308- Titolo Le competenze nelle tre dimensioni del conoscere, risolvere ed argomentare - 
Codice CUP: B74D22003790006. 

VISTO PNRR MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 
istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.2: Scuola 4.0 Azione 1 - Next generation 
classroom – Ambienti di apprendimento innovativi – Linea di investimento M4C1I3.2 - Scuole 4.0: 
scuole innovative e laboratori - Codice progetto M4C1I3.2-2022-961-1021- Titolo Sm@rt Classes - 
Codice CUP: B74D23000410006. 

VISTO PNRR MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 
istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.2: Scuola 4.0 Azione 2 - Next generation labs 
– Laboratori per le professioni digitali del futuro – Linea di investimento M4C1I3.2 - Scuole 4.0: 
scuole innovative e laboratori - Codice progetto M4C1I3.2-2022-962-P-16304- Titolo Digital 
Language Labs - Codice CUP: B74D23000420006. 

VISTO  Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n.101 del 1° 
Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di ripresa e resilienza 
e altre misure urgenti per gli investimenti”  

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 Dicembre 
2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di ripresa e resilienza 
(PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare, l’articolo 24, relativo alla 
progettazione di scuole innovative; 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 
Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 
Luglio 2021; 

VISTE  le delibere degli OO.CC. del 17/03/2023 relative all’adozione dei progetti PNRR ed integrazione 
PTOF (Collegio dei docenti e Consiglio di Istituto); 

VISTO  il progetto Le competenze nelle tre dimensioni del conoscere, risolvere ed argomentare - Codice 
CUP: B74D22003790006 presentato in data 24/02/2023 attraverso la piattaforma FUTURA; 

VISTO  il progetto Sm@rt Classes - Codice CUP: B74D23000410006 presentato in data 24/02/2023 
attraverso la piattaforma FUTURA; 

VISTO  il progetto Digital Language Labs - Codice CUP: B74D23000420006 presentato in data 24/02/2023 
attraverso la piattaforma FUTURA; 

PRESO ATTO  che in data 17/03/2023 e 18/03/2023 sono stati rilasciati in piattaforma l’accordo di concessione 
firmato dal Direttore Generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR; 

VISTO  il Programma Annuale 2023 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto; 
VISTI  i provvedimenti di assunzione a bilancio prot. 0001466/U (Sm@rt Classes) - Prot. 0001465/U 

(Digital Language Labs) - Prot. 0001464/U (Le competenze nelle tre dimensioni del conoscere, 
risolvere ed argomentare) del 21/03/2023; 

 



 

Via San Magno snc - 04022 FONDI (LT) Tel. 0771501926 3346187043  
Codice Fiscale: 90068340596 Codice Meccanografico: LTIS026005 

PRESO ATTO  della necessità di individuare i componenti del personale ATA: 
Prog
etto 

Personale n. unità Ore max 

Le competenze nelle tre dimensioni 
del conoscere, risolvere ed 

argomentare 

A.A. 4 120 
A.T. 5 150 
C.S. 5 240 

 
Digital Language Labs 

A.A. 1 33 
A.T. 5 50 
C.S. 5 60 

 
Sm@rt Classes 

A.A. 1 40 
A.T. 5 90 
C.S. 5 108 

VISTO  l’art. 7 commi 6 e seguenti del D.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e ss.mm.ii.; 
VISTI i criteri per la selezione di personale A.T.A. approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 18 del 

28/04/2023;  
TENUTO CONTO  delle domande pervenute entro la data di scadenza dell’avviso da parte del personale A.T.A.; 
TENUTO CONTO della disponibilità espressa dal personale A.T.A. per la partecipazione ai singoli progetti del PNRR;  
Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento; 
VISTA L’Attestazione di valutazione da parte del Dirigente Scolastico per l’affidamento dell’incarico al 

personale A.T.A.  Prot. n. 0002771 del 21/05/2023, 
DECRETA 

di procedere alla nomina del seguente personale ATA da utilizzare nei progetti PNRR, nel rispetto dei criteri stabiliti ed 
approvati dal Consiglio di Istituto.  
N. NOMINATIVO QUALIFICA CF €/H LS ORE TOT PROGETTO
1 CASTAGNOLI ANTONIO ASSISTENTE TECNICO CSTNTN69L15D662S 19,24 18 346,32 Sm@rt Classes
2 FAIOLA UMBERTO ASSISTENTE TECNICO FLAMRT62B16D662W 19,24 18 346,32 Sm@rt Classes
3 BOCCIA MAURO ASSISTENTE TECNICO BCCMRA68D14D662S 19,24 18 346,32 Sm@rt Classes
4 PARISELLA PIERO ASSISTENTE TECNICO PRSPRI63T16D662K 19,24 18 346,32 Sm@rt Classes
5 SPIRITO VERONICA ASSISTENTE TECNICO SPRVNC85B48D662Y 19,24 18 346,32 Sm@rt Classes
6 RECCHIA EGIDIA ASSISTENTE AMMINISTRATIVO RCCGDE58T41D662W 19,24 40 769,6 Sm@rt Classes
7 MARROCCO BIAGIO COLLABORATORE SCOLASTICO MRRBGI65S27E527Y 16,59 24 398,16 Sm@rt Classes
8 TULLIO BRUNO COLLABORATORE SCOLASTICO TLLBRN60L29E527Z 16,59 21 348,39 Sm@rt Classes
9 LEONE BENEDETTO COLLABORATORE SCOLASTICO LNEBDT68A17D662U 16,59 21 348,39 Sm@rt Classes

10 VITALE ZELAIA SEGIO COLLABORATORE SCOLASTICO VTLSRG59R10F839P 16,59 21 348,39 Sm@rt Classes
11 FALLOVO TONINO COLLABORATORE SCOLASTICO FLLTNN57A18D662U 16,59 21 348,39 Sm@rt Classes
12 CASTAGNOLI ANTONIO ASSISTENTE TECNICO CSTNTN69L15D662S 19,24 10 192,4 Digital Language Labs
13 FAIOLA UMBERTO ASSISTENTE TECNICO FLAMRT62B16D662W 19,24 10 192,4 Digital Language Labs
14 BOCCIA MAURO ASSISTENTE TECNICO BCCMRA68D14D662S 19,24 10 192,4 Digital Language Labs
15 PARISELLA PIERO ASSISTENTE TECNICO PRSPRI63T16D662K 19,24 10 192,4 Digital Language Labs
16 SPIRITO VERONICA ASSISTENTE TECNICO SPRVNC85B48D662Y 19,24 10 192,4 Digital Language Labs
17 RECCHIA EGIDIA ASSISTENTE AMMINISTRATIVO RCCGDE58T41D662W 19,24 33 634,92 Digital Language Labs
18 MARROCCO BIAGIO COLLABORATORE SCOLASTICO MRRBGI65S27E527Y 16,59 12 199,08 Digital Language Labs
19 TULLIO BRUNO COLLABORATORE SCOLASTICO TLLBRN60L29E527Z 16,59 12 199,08 Digital Language Labs
20 LEONE BENEDETTO COLLABORATORE SCOLASTICO LNEBDT68A17D662U 16,59 12 199,08 Digital Language Labs
21 VITALE ZELAIA SEGIO COLLABORATORE SCOLASTICO VTLSRG59R10F839P 16,59 12 199,08 Digital Language Labs
22 FALLOVO TONINO COLLABORATORE SCOLASTICO FLLTNN57A18D662U 16,59 12 199,08 Digital Language Labs
23 CASTAGNOLI ANTONIO ASSISTENTE TECNICO CSTNTN69L15D662S 19,24 30 577,2 Le competenze nelle tre dimensioni del conoscere, risolvere ed argomentare
24 FAIOLA UMBERTO ASSISTENTE TECNICO FLAMRT62B16D662W 19,24 30 577,2 Le competenze nelle tre dimensioni del conoscere, risolvere ed argomentare
25 BOCCIA MAURO ASSISTENTE TECNICO BCCMRA68D14D662S 19,24 30 577,2 Le competenze nelle tre dimensioni del conoscere, risolvere ed argomentare
26 PARISELLA PIERO ASSISTENTE TECNICO PRSPRI63T16D662K 19,24 30 577,2 Le competenze nelle tre dimensioni del conoscere, risolvere ed argomentare
27 SPIRITO VERONICA ASSISTENTE TECNICO SPRVNC85B48D662Y 19,24 30 577,2 Le competenze nelle tre dimensioni del conoscere, risolvere ed argomentare
28 COLELLA VITTORIA ASSISTENTE AMMINISTRATIVO CLLVTR70E54Z112N 19,24 30 577,2 Le competenze nelle tre dimensioni del conoscere, risolvere ed argomentare
29 SUPRANO ANTONELLA ASSISTENTE AMMINISTRATIVO SPRNNL65A57E375X 19,24 30 577,2 Le competenze nelle tre dimensioni del conoscere, risolvere ed argomentare
30 ROTUNNO PASQUALE ASSISTENTE AMMINISTRATIVO RTNPQL79M12D662C 19,24 30 577,2 Le competenze nelle tre dimensioni del conoscere, risolvere ed argomentare
31 ARTOSI ANTONIA ASSISTENTE AMMINISTRATIVO RTSNTN59R18L120N 19,24 30 577,2 Le competenze nelle tre dimensioni del conoscere, risolvere ed argomentare
32 MARROCCO BIAGIO COLLABORATORE SCOLASTICO MRRBGI65S27E527Y 16,59 48 796,32 Le competenze nelle tre dimensioni del conoscere, risolvere ed argomentare
33 TULLIO BRUNO COLLABORATORE SCOLASTICO TLLBRN60L29E527Z 16,59 48 796,32 Le competenze nelle tre dimensioni del conoscere, risolvere ed argomentare
34 LEONE BENEDETTO COLLABORATORE SCOLASTICO LNEBDT68A17D662U 16,59 48 796,32 Le competenze nelle tre dimensioni del conoscere, risolvere ed argomentare
35 VITALE ZELAIA SEGIO COLLABORATORE SCOLASTICO VTLSRG59R10F839P 16,59 48 796,32 Le competenze nelle tre dimensioni del conoscere, risolvere ed argomentare
36 FALLOVO TONINO COLLABORATORE SCOLASTICO FLLTNN57A18D662U 16,59 48 796,32 Le competenze nelle tre dimensioni del conoscere, risolvere ed argomentare  
Il presente Decreto viene reso pubblico mediante pubblicazione nello spazio di pubblicità legale, in Amministrazione 
Trasparente del sito Web www.gobetti-delibero.edu.it dell’istituzione scolastica 

F.to Digitalmente da 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 Rosalba Rosaria Bianchi 

 
 
 


		2023-05-21T09:16:13+0000
	BIANCHI ROSALBA ROSARIA




